CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
 …….o0o…….
ĐƠN XIN ỨNG TUYỂN [TÊN VỊ TRÍ]
Kính gửi: ..........................................................................................
Tôi tên là: .........................................................................................
Sinh ngày: .........................................................................................
Địa chỉ: ..............................................................................
Số điện thoại: .........................................................................................
[bookmark: _GoBack]Qua thông tin tuyển dụng của quý công ty trên website timviec6s.com tôi được biết Quý công ty đang có nhu cầu tuyển dụng nhân viên ở vị trí Nhân viên bán hàng. Tôi nhận thấy mình có đủ năng lực để đáp ứng yêu cầu của vị trí này, vậy nên tôi viết đơn này xin được ứng tuyển vào vị trí Nhân viên bán hàng của công ty.
Tôi đã tốt nghiệp đại học A, chuyên ngành X vào năm 2021 và từng làm việc 2 năm ở vị trí [tên vị trí công việc đã làm] tại công ty C. Trong thời gian làm việc tại công ty C, tôi đã làm thành công X dự án, mang về lợi nhuận….
Tôi sử dụng tốt tiếng Anh giao tiếp và có kỹ năng tin học văn phòng (Word, Excel, Point point, sử dụng internet…) thành thạo. Ngoài ra, tôi được đánh giá là người hòa đồng, năng động, có khả năng thuyết trình và làm việc nhóm tốt.
Tôi tin rằng với trình độ, kiến thức và kỹ năng kể trên, tôi hoàn toàn phù hợp với yêu cầu công việc và văn hoá của công ty................. Rất mong có cơ hội được làm việc tại công ty.
Xin chân thành cảm ơn và trân trọng kính chào!

	...........ngày.... tháng ...năm....
Người viết đơn
 (Ký và ghi rõ họ tên)

[bookmark: _bkjbpmiatl32]